EDITAL 013/2023
SETEMBRO EM DANÇA 2023 - MOSTRA COMPETITIVA

CRONOGRAMA DA NOITE DE GALA

A Prefeitura de Ponta Grossa, através da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), no uso
de suas atribuições, torna público o cronograma de apresentações dos premiados do Edital
013/2023 - Setembro em Dança 2023 - Mostra Competitiva.

As coreografias premiadas deverão se apresentar na Noite de Gala do Setembro em
Dança 2023, no dia 30 de setembro de 2023, para recebimento do troféu. Os premiados deverão,
obrigatoriamente, se apresentar com a mesma coreografia e figurinos, não alterando, no mínimo,
70% da formação, no caso de grupos. Não será permitida a alteração de elencos de solos e duos.
Os proponentes das coreografias que não se apresentarem na Noite de Gala, conforme
especificado no item 7.9, ficarão impossibilitados de participar, da mesma categoria, no ano
seguinte.

Noite de Gala – 30 de Setembro – Sábado

Ordem Nome da
coreografia Nome do coreógrafo

Nome do
Grupo/Escola/
Companhia

Subgê
-

nero
Categoria

1 Você não está só Maikinho Flyingboys 041 Company Duo Juvenil

2
Trajeto em
Efervescer

Tiago Martins
Elevée Escola de

Dança
Solo Juvenil

3 na pele jonas jorge ooxe cia de dança Grupo Adulto

4 Em Minhas Mãos Camila Fidelis
Núcleo Artístico
Camila Fidelis

Solo Adulto

5 Limítrofe Maikinho Flyingboys 041 Company Duo Adulto

6
Cadê você,
Popeye?

Caroline Bandeira
Núcleo Artístico
Camila Fidelis

Duo Juvenil

7 Transitório Fabrícia Marques 041 Company Grupo Juvenil

8
3° Variação de

Odalisca - pas de
trois

Marius Petipa -
Adaptação de Phayga

Gruber

Elevée Escola de
Dança

Solo Adulto

9 Reflexo

Olinka Dallabona
Brustolim, Bruna

Candido, Heloisa Silva e
Thalita Costa

Angelus Academia
de Dança

Duo Adulto

10 Liberation
Marcelle Schoem-

baecler
Elevée Escola de

Dança
Grupo Juvenil

11 Deliberada Anna Clara Arruda Haas
Academia de
Dança Pró-Arte

Solo Juvenil

12 The Prom Camila Fidelis
Núcleo Artístico
Camila Fidelis

Grupo Adulto

13 Upgrade Denise Mazzetto
Barak Dance
Company

Solo Adulto

14
Vejam como vocês

ouvem
Diego Bucco AngelsBarak Duo Adulto

15
Variação de Cisne
Negro - Odile

Marius Petipa adaptação
por Phayga Gruber

Elevée Escola de
Dança

Solo Juvenil

16 1985 Maikinho Flyingboys 041 Company Solo Juvenil

17 Masquerade
Olinka Dallabona

Brustolim
Angelus Academia

de Dança
Grupo Adulto

18 Magnetismo Fabrícia Marques 041 Company Duo Juvenil

19
Aquela que luta

sozinha
Aline Elicker

Escola de Artes
Bianca Almeida

Solo Adulto

20 Ego Denise Mazzetto
Barak Dance
Company

Duo Juvenil

21 Calunga
Tiago Martins e Everton

Rocha

Grupo de Dança
Expressão
Corporal

Grupo Adulto

22 Akai Ito Phayga Gruber
Elevée Escola de

Dança
Grupo Juvenil

23 Tempo Maikinho Flyingboys 041 Company Grupo Juvenil